
Mobilní svoz objemného odpadu a železa v Novém Městě na Moravě 

 
V  Novém Městě na Moravě proběhne  ve středu dne 09.června 2021 od 06,00 hodin  
mobilní svoz objemného odpadu a železa. Svoz budou pro město provádět TS služby s.r.o., 
Nové Město na Moravě. 
 
Svážet se bude :  

 objemný odpad např. starý nábytek (křesla, židle, skříně, válendy, sedačky...) 
podlahová krytina (koberce, linolea...), sanitární zařízení (umyvadla, toalety...). 

 čistý železný odpad zbavený veškerých neželezných součástí a příměsí 
neznečištěný škodlivinami (kotle, rýny, korytiny, staré kusy železa...) 

 
 NEBUDOU sváženy :  

 kovové, plastové a skleněné nádoby znečištěné škodlivinami  např. od olejů, 
barev, ředidel, 

 textilní materiál znečištěný škodlivinami např. staré hadry znečištěné barvou, 
olejem, 

 olověné baterie – akumulátory - motocyklové, automobilové, nákladní, 
traktorové, 

 zářivky a ostatní odpad s obsahem rtuti, 

 televizory, počítače, notebooky, 

 elektrické a plynové sporáky, trouby, mikrovlnné trouby,lednice, mrazáky, 
mixéry, fény, kulmy, vysavače apod., 

 vyřazené monočlánky, 
 pneumatiky.  

 Žádáme občany aby je na svozová místa neukládaly, k jejich likvidaci slouží sběrný dvůr. 
 
 Svoz bude řešen následujícím způsobem : 

Veškerý výše uvedený odpad, kterého se chtějí občané touto cestou zbavit, bude umístěn  
na sběrná místa nejpozději 09. června 2021 do 6,00 hod., po té již nelze další odpad na 
sběrná místa umisťovat. 
 
Sběrná místa , lokality  
1/ Sídliště  - sběrná místa odpadu v těchto lokalitách budou umístěna u stávajících stánků 
na popelnice/kontejnery určené na zbytkový komunální odpad. 
2/ Vilová zástavba a rodinné domky - sběrná místa odpadu v těchto lokalitách nebudou 
řešena centrálními sběrnými místy tak, jako v případě sídlištní zástavby, ale  odpad bude 
umístěn na vjezdu na soukromý pozemek vedle místní komunikace. 
3/ Náměstí a jeho nejbližší okolí - v těchto lokalitách umístí občané odpad u vjezdu do 
domu tak, aby na komunikacích pro pěší byl zajištěn průchod v minimální šíři 1 m. 
4/ Společné garáže - v těchto lokalitách bude svoz řešen 1 sběrným místem vedle 
příjezdové komunikace. Na toto sběrné místo umístí vlastníci garáží svůj odpad. 
 
Mimo mobilní svoz je možno odpad likvidovat na SBĚRNÉM DVOŘE v areálu TS služeb 
s.r.o., Nové Město na Moravě, Soškova ulice 1346, zde je současně zřízeno i  místo 
zpětného odběru vyřazeného elektrozařízení.  
PROVOZNÍ DOBA sběrného dvora: 
středa : 7,00 – 17,00 hodin 
sobota : 8,00 – 11,00 hodin 
 

 Právnické osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání jsou povinny odpad vyprodukovaný 
při své podnikatelské činnosti likvidovat sami, tato povinnost jim je dána zákonem č. 



541/2020 Sb., o odpadech. Jsou povinny likvidovat odpad na své vlastní náklady a tato 
služba pro ně není určena. 

 
S případnými dotazy se obracejte na Odbor správy majetku města, Marcelu Popelkovou, tel. 
566 598 363, e-mail: marcela.popelkova@meu.nmnm.cz. 
 
 
 
 
V Novém Městě na Moravě 
Dne : 10.05.2021 
 
 
Marcela Popelková, referentka odboru SMM 

mailto:marcela.popelkova@meu.nmnm.cz

